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2024年半年度报告摘要
一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展

规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示□适用R不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案□适用R不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案□适用R不适用
二、公司基本情况1、公司简介

股票简称
股票上市交易所

联系人和联系方式
姓名
电话

办公地址

电子信箱

明阳电路
深圳证券交易所

董事会秘书
张佩珂（代行）
0755-27243637

深圳市宝安区新桥街道上星第二工业区南
环路32号B栋

zqb@sunshinepcb.com

股票代码

证券事务代表
侯娟娟

0755-27243637
深圳市宝安区新桥街道上星第二工业区南

环路32号B栋
zqb@sunshinepcb.com

300739

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据□是R否

营业收入（元）
归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）
基本每股收益（元/股）
稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）
归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

779,482,880.91
31,301,611.89
19,120,598.98
105,888,587.40

0.10
0.10
1.63%

本报告期末

3,428,970,653.22
1,970,282,422.32

上年同期

828,233,233.23
59,844,285.98
56,826,224.17
176,850,954.71

0.20
0.20
3.17%

上年度末

3,480,608,012.91
1,909,326,245.11

本报告期比上年同期增
减

-5.89%
-47.69%
-66.35%
-40.13%
-50.00%
-50.00%
-1.54%

本报告期末比上年度末
增减

-1.48%
3.19%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报 告 期 末
普 通 股 股

东总数
前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

丰 县 润 佳
玺 企 业 管
理 有 限 公

司
余 干 县 盛
健 企 业 管
理中心（有
限合伙）

寻 乌 县 圣
高 盈 企 业
管 理 有 限

公司
丰 县 利 运
得 企 业 管
理 有 限 公

司

孙文兵

云 南 健 玺
企 业 管 理
中心（有限

合伙）

王菁

黄锦华

方小敏

付晋松

上述股东关联关系或
一致行动的说明

前 10 名普通股股东参
与融资融券业务股东

情况说明（如有）

30,364

股东性质

境 内 非 国
有法人

境 内 非 国
有法人

境 内 非 国
有法人

境 内 非 国
有法人

境 内 自 然
人

境 内 非 国
有法人

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

境 内 自 然
人

持股比例

53.40%

4.07%

2.05%

1.08%

0.79%

0.59%

0.27%
0.22%
0.22%
0.21%

（1）润佳玺、盛健、健玺、利运得存在的关联关系：公司实际控制人张佩珂持有公司股东润佳玺100%股权，并
担任盛健和健玺的执行事务合伙人。张佩珂分别持有盛健和健玺42.29%、7.32%的份额。此外，张佩珂之岳

母刘湘娥持有盛健0.90%的份额。张佩珂之姐姐张佩玲持有公司股东利运得100%的股权；
（2）孙文兵、圣高盈存在的关联关系：公司股东孙文兵持有公司股东圣高盈100%的股权。

除上述股东之间的关联关系外，未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理
办法》中规定的一致行动人。

在公司上述股东中，黄锦华、方小敏是融资融券投资者信用账户股东。
（1）公司股东黄锦华通过普通股证券账户持有0股，通过华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

持有687,600股。
（2）公司股东方小敏通过普通股证券账户持有0股，通过华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

持有679,636股。

报告期末表决权恢复
的优先股股东总数（如

有）

持股数量

163,871,263

12,498,411

6,297,757

3,307,720

2,414,700

1,804,857

818,070
687,600
679,636
659,487

0

持有有限售条件的股
份数量

0

0

0

0

2,414,700

0

0
0
0
0

持有特别表决权股份
的股东总数（如有）

质押、标记或冻结情况

股份状态

质押

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

0

数量

10,030,000

0

0

0

0

0

0
0
0
0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况□适用R不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化□适用R不适用
公司是否具有表决权差异安排□是R否4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更□适用R不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更□适用R不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
R适用 □不适用
（1）债券基本信息
债券名称

深圳明阳电路科
技股份有限公司2020 年向不特定
对象发行可转换

公司债券

深圳明阳电路科
技股份有限公司2023 年向不特定
对象发行可转换

公司债券

债券简称

明电转债

明电转02

债券代码

123087

123203

发行日

2020年12月15日

2023年07月03日

到期日

2026年12月14日

2029年07月02日

债券余额（万元）

35,867.4

41,209.3

利率
第一年至第六年
的 利 率 分 别 为 ：0.4%、0.8%、1.0%、1.5% 、 2.5% 及3.0%。
第一年 0.30%，第
二年 0.50%，第三
年 1.00%，第四年1.50% ，第 五 年2.00% ，第 六 年3.00%。

（2）截至报告期末的财务指标
单位：万元

项目
资产负债率

项目
EBITDA利息保障倍数

本报告期末
42.51%

本报告期
7.80

上年末
45.05%

上年同期
19.65

三、重要事项1.2020年向不特定对象发行可转换公司债券事项
重要事项概述

可转换公司债券“明电转债”2023年第四季度未发生转股。
自2024年1月22日至2024年2月5日，公司股票已有10个交易日的收盘价

低于当期转股价格的85%，预计触发“明电转债”转股价格向下修正条件。
截至2024年2月20日，公司股票已出现任意连续三十个交易日中至少十五
个交易日的收盘价格低于当期转股价格 85%的情形，已触发“明电转债”转

股价格的向下修正条款。董事会决定本次不向下修正转股价格。
可转换公司债券“明电转债”2024年第一季度因转股减少2,330张。

自2024年3月25日至2024年4月10日，公司股票已有10个交易日的收盘价
低于当期转股价格的85%，预计触发“明电转债”转股价格向下修正条件。

截至2024年4月17日，公司股票已出现任意连续三十个交易日中至少有十
五个交易日的收盘价格低于当期转股价格的 85%的情形，触发“明电转债”
转股价格向下修正条件。董事会提议向下修正“明电转债”转股价格，并将

该议案提交公司股东大会审议。
经股东大会授权，董事会审议通过可转换公司债券“明电转债”转股价格向

下修正为12.09元/股。
因公司完成2023年权益分派，可转换公司债券“明电转债”转股价格调整为11.89元/股。

可转换公司债券“明电转债”2024年第二季度因转股减少600,122张。
部分限制性股票回购注销股份后，可转换公司债券“明电转债”转股价格由11.89元/股调整为11.91元/股。

披露日期
2024年1月2日

2024年2月5日

2024年2月20日

2024年4月1日

2024年4月10日

2024年4月18日

2024年5月7日

2024年5月24日

2024年7月1日

2024年7月11日

临时报告披露网址查询索引

巨 潮 资 讯 网 http://www.cninfo.com.cn

2.2023年向不特定对象发行可转换公司债券事项
重要事项概述

可转换公司债券“明电转02”将于2024年1月8日开始转股。
自2024年1月22日至2024年2月5日，公司股票已有10个交易日的收盘价
低于当期转股价格的90%，预计触发“明电转02”转股价格向下修正条件。

截至2024年2月20日，公司股票已出现任意连续三十个交易日中至少十五
个交易日的收盘价格低于当期转股价格 90%的情形，已触发“明电转 02”转

股价格的向下修正条款。董事会决定本次不向下修正转股价格。
可转换公司债券“明电转02”2024年第一季度因转股减少1,358张。

自2024年3月25日至2024年4月10日，公司股票已有10个交易日的收盘价
低于当期转股价格的90%，预计触发“明电转02”转股价格向下修正条件。

截至2024年4月17日，公司股票已出现任意连续三十个交易日中至少有十
五个交易日的收盘价格低于当期转股价格的 90%的情形，触发“明电转 02”
转股价格向下修正条件。董事会提议向下修正“明电转02”转股价格，并将

该议案提交公司股东大会审议。
经股东大会授权，董事会审议通过可转换公司债券“明电转02”转股价格向

下修正为12.09元/股。
因公司完成2023年权益分派，可转换公司债券“明电转02”转股价格调整为11.89元/股。
可转换公司债券“明电转02”将于2024年7月3日按面值支付第一年利息。

可转换公司债券“明电转02”2024年第二季度因转股减少362,712张。
部分限制性股票回购注销股份后，可转换公司债券“明电转02”转股价格由11.89元/股调整为11.91元/股。

披露日期
2024年1月5日

2024年2月5日

2024年2月20日

2024年4月1日

2024年4月10日

2024年4月18日

2024年5月7日

2024年5月24日

2024年6月26日
2024年7月1日

2024年7月11日

临时报告披露网址查询索引

巨 潮 资 讯 网 http://www.cninfo.com.cn

3.2022年限制性股票激励计划
重要事项概述

公司决定回购注销原2名离职激励对象合计30,000股限制性股票。
公司决定回购注销原2名离职激励对象合计40,000股限制性股票。
公司决定回购注销原2名离职激励对象合计60,000股限制性股票。

公司决定回购注销因第二个解除限售条件未达成52名及原4名离职对象合
计1,265,700股限制性股票。

上述62名激励对象合计1,395,700股限制性股票注销完成。

披露日期
2023年6月1日
2023年8月30日
2023年12月9日

2024年4月24日

2024年7月11日

临时报告披露网址查询索引

巨 潮 资 讯 网 http://www.cninfo.com.cn

证券代码：300739 证券简称：明阳电路 公告编号：2024-084
债券代码：123087 债券简称：明电转债
债券代码：123203 债券简称：明电转02

深圳明阳电路科技股份有限公司
关于回购注销限制性股票的减资公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

深圳明阳电路科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2024年8月22日召开第三届董事会第三
十二次会议和第三届监事会第二十七次会议，审议通过《关于回购注销部分限制性股票的议案》。公
司2022年限制性股票激励计划中2名原股权激励对象因在本期离职已不符合已不符合公司股权激
励对象的条件。公司董事会根据《公司2022年限制性股票激励计划（草案修订稿）》的规定，决定对上
述2名原股权激励对象所持有的公司已获授但尚未解除限售的限制性股票共计42,000股进行回购注
销，回购金额合计为263,760元。

本次回购注销完成后，根据《公司法》等有关法律法规以及《公司章程》的有关规定，及第三届董
事会第三十二次会议召开前一个交易日（即2024年8月21日）公司可转换债券转股情况，公司总股本
将由 305,495,719股减至 305,453,719股，公司注册资本也相应由 305,495,719元减至 305,453,719元
（因公司可转债处于转股期，最终股本以中国登记结算有限公司深圳分公司出具数据为准）。具体内
容详见公司同日披露于中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网的《关于回购注销部分限制性股票
的公告》（公告编号：2024-083）。

公司本次回购注销限制性股票将涉及公司注册资本减少，根据《中华人民共和国公司法》等相关
法律、法规的规定，公司特此通知债权人，债权人自本公告之日起45日内，有权要求本公司清偿债务
或者提供相应的担保。债权人未在规定期限内行使上述权利的，本次回购注销将按法定程序继续实
施。债权人如果提出要求本公司清偿债务或提供相应担保的，应根据《中华人民共和国公司法》等相
关法律法规的规定，向公司提出书面要求，并随附相关证明文件。

特此公告。
深圳明阳电路科技股份有限公司
董 事 会2024年8月24日

证券代码：300991 证券简称：创益通 公告编号：2024-029
深圳市创益通技术股份有限公司2024年半年度报告摘要

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示□适用R不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案□适用R不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案□适用R不适用
二、公司基本情况1、公司简介

股票简称
股票上市交易所

联系人和联系方式
姓名
电话

办公地址
电子信箱

创益通
深圳证券交易所

董事会秘书
彭治江

0755-29892520
深圳市光明区凤凰街道东坑社区长丰工业园第4栋101-501、第11栋

peng@chysz.cn

股票代码 300991

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据□是R否

项目
营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）
基本每股收益（元/股）
稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率
项目

总资产（元）
归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期
282,486,185.25
-2,430,826.50
-3,930,851.46
31,598,221.51

-0.02
-0.02
-0.38%

本报告期末
1,336,477,343.95
636,931,548.78

上年同期
218,432,659.15
-12,335,375.01
-13,823,562.02
13,172,571.11

-0.09
-0.09
-1.96%

上年度末
1,360,934,217.01
640,201,575.07

本报告期比上年同期增减
29.32%
不适用
不适用
139.88%
不适用
不适用
1.58%

本报告期末比上年度末增减
-1.80%
-0.51%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数
前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

张建明
晏雨国

深圳市互联通投资企业（有限合伙）
晏美荣
方逐昌

大成中证 360互联网+大数据 100指数型证券投资
基金

沈翠婷
朱律平
李进知
王忠根

上述股东关联关系或一致行动的说明

前10名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）

18,740

股东性质

境内自然人
境内自然人

境内非国有法人
境内自然人
境内自然人

其他

境内自然人
境内自然人
境内自然人
境内自然人

持股比例

36.60%
13.50%
3.00%
1.50%
0.59%
0.46%
0.26%
0.24%
0.23%
0.23%

上述股东中，张建明与晏美荣为夫妻关系，深圳市互联通投资企业（有限合伙）为张建明控制的企业，晏雨国与晏美荣为兄妹关系。除以上股东之间的关联关系外，公司未知上
述其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

公司股东朱律平通过中航证券有限公司客户信用交易担保证券账户持有345,940股。

报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）

持股数量

52,704,000
19,440,000
4,320,000
2,160,000
850,000
656,161
368,600
345,940
326,300
325,900

0

持有有限售条件的股份数量

39,528,000
14,580,000

0
0
0
0
0
0
0
0

持有特别表决权股份的股东总数（如有）

质押、标记或冻结情况
股份状态
不适用
不适用
不适用
不适用
不适用

不适用

不适用
不适用
不适用
不适用

0

数量
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况□适用R不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化□适用R不适用
公司是否具有表决权差异安排□是R否4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更□适用R不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更□适用R不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况□适用R不适用
三、重要事项□适用R不适用
深圳市创益通技术股份有限公司
董事长：张建明2024年8月23日

证券代码：301381 证券简称：赛维时代 公告编号：2024-044
赛维时代科技股份有限公司2024年半年度报告摘要

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示□适用R不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
R适用 □不适用
是否以公积金转增股本□是R否
公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以400,100,000股为基数，向全体股东每10股派发现金红利3.00元（含税），送红股0股（含税），不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案□适用R不适用
二、公司基本情况1、公司简介

股票简称
股票上市交易所

联系人和联系方式
姓名
电话

办公地址
电子信箱

赛维时代
深圳证券交易所

董事会秘书
艾帆

0755-89619277
深圳市龙岗区南湾街道上李朗社区康利城6号1001

aifan@sailvan.com

股票代码

证券事务代表
张爱宁、张凯丽
0755-89619277

深圳市龙岗区南湾街道上李朗社区康利城6号1001
zhangkaili@sailvan.com

301381

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据□是R否

营业收入（元）
归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）
经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）
稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）
归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期
4,177,477,837.36
235,585,901.56
209,653,127.22
109,612,425.16

0.5888
0.5888
9.29%

本报告期末
4,537,856,026.27
2,554,742,538.66

上年同期
2,773,013,878.19
150,353,623.93
142,418,678.64
357,243,380.58

0.4176
0.4176
9.83%

上年度末
3,623,141,044.65
2,414,426,646.46

本报告期比上年同期增减
50.65%
56.69%
47.21%
-69.32%
41.00%
41.00%
-0.54%

本报告期末比上年度末增减
25.25%
5.81%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

厦门君腾股权投资有限公司
厦门众腾股权投资合伙企业（有限合伙）

厦门君辉股权投资有限公司
厦门鑫瑞集泰股权投资合伙企业（有限合伙）

厦门坚果投资管理有限公司－厦门坚果互联投资合伙企业（有限合伙）
厦门坚果兄弟投资管理有限公司－厦门坚果兄弟创业投资合伙企业（有限合伙）

服务贸易创新发展引导基金（有限合伙）
嘉兴朴诚股权投资合伙企业（有限合伙）
福建赛道企业管理合伙企业（有限合伙）

宁波梅山保税港区沣源红树湾股权投资基金管理有限公司－宁波沣源启程投资合
伙企业（有限合伙）

上述股东关联关系或一致行动的说明

前10名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）

12,508

股东性质

境内非国有法人
境内非国有法人
境内非国有法人
境内非国有法人

其他
其他

境内非国有法人
境内非国有法人
境内非国有法人

其他

持股比例

35.94%
23.25%
15.07%
8.84%
1.33%
1.31%
1.00%
0.95%
0.92%
0.74%

1、厦门君腾股权投资有限公司和福建赛道企业管理合伙企业（有限合伙）均为陈文平控制的公司；厦门君辉股权投资有限公司为陈文平之胞兄陈文辉和其配偶持股100.00%的公司，陈文平、陈文辉共同签署了《一致行动人协议》。综上，厦门君腾股权投资有限公司、福建赛道企业管理合伙企业（有限合伙）、厦门君辉股权投资有
限公司为一致行动人。2、厦门众腾股权投资合伙企业（有限合伙）为陈文平持有52.5021%出资额并作为有限合伙人的企业。3、厦门坚果互联投资合伙企业（有限合伙）和厦门坚果兄弟创业投资合伙企业（有限合伙）的实际控制人均为王志伟。

不适用

报告期末表决权恢复的优先股股东
总数（如有）

持股数量

143,812,440
93,004,200
60,289,920
35,351,640
5,325,120
5,243,040
4,001,000
3,818,520
3,698,640
2,944,809

0

持有有限售条件的股份数量

143,812,440
93,004,200
60,289,920
35,351,640
5,325,120
5,243,040
4,001,000
3,818,520
3,698,640
2,944,809

持有特别表决权股份的股东总
数（如有）

质押、标记或冻结情况
股份状态
不适用
不适用
不适用
不适用
不适用
不适用
不适用
不适用
不适用

不适用

0

数量
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

注：厦门众腾股权投资合伙企业（有限合伙）已更名为共青城众腾创业投资合伙企业（有限合伙），为与中国证券登记结算有限责任公司系统报告期末的股东名称保持一致，暂以原名称列示。
持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况□适用R不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化□适用R不适用
公司是否具有表决权差异安排□是R否4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更□适用R不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更□适用R不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况□适用R不适用
三、重要事项
不适用

证券代码：002628 证券简称：成都路桥 公告编号：2024-051
成都市路桥工程股份有限公司

2024年第二次临时股东大会决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
特别提示：
1、本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式召开。
2、本次股东大会未出现否决议案的情况。
3、本次股东大会不涉及变更前次股东大会决议的情况。
一、会议召开和出席情况
（一）会议召开情况
1、会议通知情况：成都市路桥工程股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于2024年8月8日在

《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）发布了《关于
召开2024年第二次临时股东大会的通知》（公告编号：2024-049）。

2、现场会议召开时间：2024年8月23日14:30
3、现场会议召开地点：四川省成都市高新区天府大道北段1777号成都中国太平金融大厦37楼
4、网络投票时间：2024年8月23日。其中：通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体

时间为2024年8月23日上午9:15-9:25、9:30-11:30，下午1:00-3:00；通过深圳证券交易所互联网投票
系统进行网络投票的具体时间为2024年8月23日上午9:15至下午3:00。

5、召开方式：现场投票与网络投票相结合
6、召集人：公司董事会
7、会议主持人：董事长林晓晴女士
8、本次股东大会的召集、召开及表决程序符合《中华人民共和国公司法》等有关法律、法规和《公

司章程》的规定。
（二）会议出席情况
1、参加本次股东大会表决的股东及股东授权代表共计 168名，其所持股份总数为 163,675,946

股，占公司总股本的21.6188%。其中：（1）参加现场投票的有表决权的股东及股东代理人共5人，代
表公司有表决权的股份数2,766,118股，占公司总股本的0.3654%；（2）参加网络投票的有表决权的股
东及股东代理人共163人，代表公司有表决权的股份数160,909,828股，占公司总股本的21.2534%。

2、通过现场和网络参加本次会议的中小投资者共 163人，代表公司有表决权的股份 5,389,350
股，占公司总股本的0.7118%。

3、公司部分董事、监事出席会议，公司部分高级管理人员列席会议。国浩律师（深圳）事务所何
俊辉、符海涛律师出席并见证了本次会议。

二、议案审议表决情况
本次股东大会以现场投票与网络投票相结合的方式对议案进行表决，表决具体情况如下：
1、《关于对全资子公司成都蜀都高级路面有限责任公司提供担保的议案》
表决结果：同意160,888,996股，占出席会议所有股东所持股份的98.2973%；反对2,157,950股，占

出席会议所有股东所持股份的1.3184%；弃权629,000股，占出席会议所有股东所持股份的0.3843%。
其中，中小投资者表决情况：
表决结果：同意2,602,400股，占出席会议的中小股东所持股份的48.2878%；反对2,157,950股，占

出席会议的中小股东所持股份的 40.0410%；弃权 629,000股，占出席会议的中小股东所持股份的
11.6712%。

本议案获股东大会审议通过。
三、律师出具的法律意见
国浩律师（深圳）事务所何俊辉、符海涛律师律师到会见证本次股东大会，并出具了法律意见书，

认为“公司本次股东大会的召集、召开程序、出席本次股东大会人员的资格及本次股东大会的表决程
序符合法律、法规及《公司章程》的规定，表决结果合法有效。”

四、备查文件
1、2024年第二次临时股东大会决议；
2、国浩律师（深圳）事务所出具的法律意见书。
特此公告。
成都市路桥工程股份有限公司
董事会
二〇二四年八月二十四日

证券代码：002862 证券简称：实丰文化 公告编号：2024-043
实丰文化发展股份有限公司

关于控股股东的一致行动人部分股份
解除质押及质押的公告

本公司及全体董事会成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大
遗漏。

一、公司股东股份解除质押
实丰文化发展股份有限公司（以下简称“公司”、“实丰文化”或“上市公司”）近日接到公司控股股

东蔡俊权先生的一致行动人蔡锦贤女士的函告，获悉其所持有本公司的部分股份解除质押，具体事
项如下：

（一）公司股东股份解除质押的基本情况

股东名称

蔡锦贤

合计

是否为控股股东或
第一大股东及其一

致行动人

是

-

本次解除质押股
份数量（股）

2,655,100
2,655,100

占其所持股份
比例

99.998%
99.998%

占公司总股本
比例

2.21%
2.21%

起始日

2023 年 10 月27日

-

解除日期

2024年 8月 21
日

-

质权人

广东澄海潮商
村镇银行股份

有限公司
-

二、股东股份质押基本情况
公司近日接到公司控股股东蔡俊权先生的一致行动人蔡锦贤女士的函告，获悉其所持有本公司

的部分股份被质押，具体事项如下：
（一）股东股份质押基本情况
1、本次股份质押基本情况

股 东 名
称

蔡锦贤

合计

是否为控股
股东或第一
大股东及其
一致行动人

是

-

本次质押
数量（股）

2,655,100
2,655,100

占其所持股
份比例

99.998%
99.998%

占公司总
股本比例

2.21%
2.21%

是 否 为
限售股

否

-

是 否 为
补 充 质

押

否

-

质押起始日

2024 年 8 月22日

-

质 押 到 期
日

至 质 押 登
记 解 除 之

日
-

质权人

广东澄海潮商
村镇银行股份

有限公司
-

质 押 用
途

补 充 流
动资金

-
2、股东股份累计质押情况
截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东名
称

蔡俊权
蔡俊淞
蔡锦贤
合计

持股数量
（股）

39,763,889
9,001,200
2,655,150
51,420,239

持股
比例

33.14%
7.50%
2.21%
42.85%

累计质押数量
（股）

24,200,000
8,800,000
2,655,100
35,655,100

占其所持股
份比例

60.859%
97.765%
99.998%
69.341%

占公司总
股本比例

20.17%
7.33%
2.21%
29.71%

已质押股份情况
已 质 押 股 份 限
售 和 冻 结 数 量

（股）
24,200,000

0
0

24,200,000

占已质押股
份比例

100.00%
0.00%
0.00%
67.87%

未质押股份情况
未 质 押 股 份
限 售 和 冻 结

数量（股）
5,622,917

0
0

5,622,917

占未质押股
份比例

36.13%
0.00%
0.00%
35.67%

注：（1）蔡俊权先生为公司董事，受高管锁定股限制。上表“限售股”、“已质押股份限售和冻结数
量”和“未质押股份限售和冻结数量”中的限售部分为高管锁定股，冻结数量为0；（2）本公告中若出现
合计数与各明细数总和尾数不符的情况，均由四舍五入所致。

（二）控股股东或第一大股东及其一致行动人股份质押情况
1、控股股东及其一致行动人股份质押与公司生产经营需求无关。
2、控股股东及其一致行动人未来半年和一年内分别到期的质押股份情况、还款资金来源及资金

偿付能力：
蔡俊权先生未来半年内到期的质押股份数量为质押股份数量为6,500,000股，占其所持有股份比

例的16.35%，占公司总股本比例为5.42%，对应融资余额为2,700万元；蔡俊权先生未来一年内到期
的质押股份(不含半年内到期的质押股份)数量为17,700,000股，占其所持有股份比例的44.51%，占公
司总股本比例为14.75%，对应融资余额为9,800万元。蔡俊淞先生不存在未来半年内到期的质押股
份情况，蔡俊淞先生未来一年内到期的质押股份数量为 8,800,000 股，占其所持有股份比例的
97.76%，占公司总股本比例为7.33%，对应融资余额为4,900万元。蔡锦贤女士不存在未来半年内及
未来一年内到期的质押股份情况。

控股股东及其一致行动人目前资信情况良好，未来上述股票质押期限届满，预计还款资金来源
为自筹资金，包括不限于经营所得、银行授信以及质押置换等。

3、控股股东及其一致行动人不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市公司利益的情形。
股票质押事项不会对上市公司生产经营、公司治理等产生影响。公司会密切关注控股股东及其一致
行动人的股票质押事项进展,及时履行信息披露义务。

4、本次股份质押事项对上市公司生产经营、公司治理等不会产生影响，质押的股份不涉及业绩
补偿义务。

三、其他说明

截至目前控股股东蔡俊权先生的一致行动人蔡锦贤女士所质押的股份不存在平仓风险，不会导

致公司实际控制权发生变更。

公司将持续关注其股票质押情况，严格遵守相关规定，及时履行信息披露义务。敬请广大投资
者注意风险，谨慎投资。

四、备查文件
（一）中国证券登记结算有限责任公司解除证券质押登记通知；
（二）中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表；
（三）中国证券登记结算有限责任公司证券质押登记证明；
（四）告知函。
特此公告。
实丰文化发展股份有限公司董事会
2024年8月24日

证券代码：300129 证券简称：泰胜风能 公告编号：2024-044
上海泰胜风能装备股份有限公司2024年半年度报告摘要

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示□适用R不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案□适用R不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案□适用R不适用
二、公司基本情况1、公司简介

股票简称
股票上市交易所

联系人和联系方式
姓名
电话

办公地址
电子信箱

泰胜风能
深圳证券交易所

董事会秘书
黎伟涛

021-57243692
上海市徐汇区龙耀路175号星扬西岸中心40楼

liweitao@shtsp.com

股票代码

证券事务代表
陈一瑶

021-57243692
上海市徐汇区龙耀路175号星扬西岸中心40楼

chenyiyao@shtsp.com

300129

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据□是R否

营业收入（元）
归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）
经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）
稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）
归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期
1,655,641,488.36
129,545,558.32
120,068,571.32
-836,364,762.29

0.1386
0.1386
2.97%

本报告期末
8,275,778,834.94
4,379,655,409.21

上年同期
1,669,642,712.33
118,358,458.23
101,421,876.00
-220,127,490.90

0.1266
0.1266
2.89%

上年度末
7,869,115,610.05
4,299,689,828.47

本报告期比上年同期增减
-0.84%
9.45%
18.39%

-279.95%
9.48%
9.48%
0.08%

本报告期末比上年度末增减
5.17%
1.86%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数
前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

广州凯得投资控股有限公司
柳志成
黄京明

国泰佳泰股票专项型养老金产品-招商银行股份有限公司
玄元私募基金投资管理（广东）有限公司－玄元科新271号私募证券投资

基金
国寿养老策略7号股票型养老金产品－中国工商银行股份有限公司

玄元私募基金投资管理（广东）有限公司－玄元科新275号私募证券投资
基金

张福林
国泰基金管理有限公司－社保基金2103组合

国泰基金－农业银行－国泰基金蓝筹臻选1号集合资产管理计划
上述股东关联关系或一致行动的说明

前10名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）

45,652 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）

股东性质

国有法人
境内自然人
境内自然人

其他

其他

其他

其他

境内自然人
其他
其他

持股比例

26.93%
3.59%
3.13%
1.46%
1.18%
1.09%
1.07%
1.01%
0.88%
0.79%

未知上述股东的关联关系或一致行动关系
无

0

持股数量

251,779,903
33,609,567
29,231,131
13,668,800
10,989,400
10,184,320
10,009,400
9,416,515
8,195,300
7,343,202

持有特别表决权股份的股东总数（如有）

持有有限售条件的股份数量

215,745,976
25,207,175
21,923,348

0
0
0
0

7,062,386
0
0

质押、标记或冻结情况
股份状态
不适用
不适用
不适用
不适用

不适用

不适用

不适用

不适用
不适用
不适用

0

数量
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况□适用R不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化□适用R不适用
公司是否具有表决权差异安排□是R否4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更□适用R不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更□适用R不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况□适用R不适用
三、重要事项1、2024年1月2日，公司第五届董事会第十二次会议审议通过了《关于使用自有资金对外投资设立子公司的议案》，决定使用自有资金对外投资，在新疆、河北、广西等地分别设立昌吉泰胜风能风电设备有

限公司、中汉能源（张家口）有限公司、中汉能源（钦州）有限公司、广西华中钦州能源有限公司，详情请参阅公司于2024年1月3日发布的《关于使用自有资金对外投资设立子公司的公告》（2024-002）。截止本
报告披露日，昌吉泰胜风能风电设备有限公司已设立完成，目前处于基础设施建设阶段；中汉能源（张家口）有限公司、中汉能源（钦州）有限公司已设立，已完成基础设施建设并投产。2、2024年2月1日，公司召开的第五届董事会第十三次会议审议通过了《关于〈公司2024年度向特定对象发行股票预案〉的议案》《关于公司与特定对象签署〈附生效条件的向特定对象发行A股股票之股份
认购协议〉暨关联交易的议案》等议案，同意公司与广州凯得投资控股有限公司（以下简称“广州凯得”）签署《上海泰胜风能装备股份有限公司与广州凯得投资控股有限公司附生效条件的向特定对象发行A股
股票之股份认购协议》，公司向广州凯得发行股票不超过174,672,489股，广州凯得拟以现金方式认购公司本次向特定对象发行的股票，并提请公司股东大会授权董事会全权办理本次发行相关事宜。前述议案
已经公司2024年第一次临时股东大会审议通过。具体内容详见公司于2024年2月2日发布的《关于与特定对象签署附生效条件的股份认购协议暨关联交易的公告》（2024-008）、《上海泰胜风能装备股份有限
公司2024年度向特定对象发行股票预案》等公告。截止本报告发布日，上述事项尚需经深圳证券交易所审核通过并获得中国证监会同意注册后方可实施。3、截至本报告披露日，公司及控股子公司向合并报表范围内的子公司提供的担保额度总金额为55.8亿元，其中南通泰胜蓝岛海洋工程有限公司10亿元，扬州泰胜风能装备有限公司10亿元，广东泰胜风
能设备有限公司10亿元，广东泰胜投资控股有限公司10亿元，广东泰胜能源集团有限公司5亿元，包头泰胜风能装备有限公司1亿元，新疆泰胜风能装备有限公司5,000万元，大庆泰胜风能装备有限公司5,000万元，中汉能源（上海）有限公司5亿元，中汉能源（张家口）有限公司1亿元，泰胜风能（嵩县）新能源开发有限公司2.8亿元。具体内容详见公司于2024年4月27日发布的《关于向全资及控股子公司提供担
保的公告》（2024-027）。

证券代码：002882 证券简称：金龙羽 公告编号：2024-061
金龙羽集团股份有限公司关于股东股份质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、股东股份质押基本情况
金龙羽集团股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）近日接到实际控制人、控股股东之一致行动人、持有公司5%以上股份的股东吴玉花女士的通知，获悉其所持有本公司的部分股份被质押，具体事项

如下：1．本次股份质押基本情况：
单位：万股

股东名称

吴玉花

是否为控股股东或第一大股东及其
一致行动人

是

本次质押数量

1,320
占其所持股份比例

57.35%
占公司总股本比例

3.05%
是否为限售股

否

是否为补充质押

否

质押起始日

2024-08-22
质押到期日

2025-08-22
质权人

国泰君安证券股份有限公司

质押用途

详见注1
注1：质押资金借予广东潮汕和成医院有限公司用于补充医院的建设资金。
注2：吴玉花女士质押股份不存在业绩补偿义务。2.股东股份累计质押情况：
截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：
单位：股

股东名称

郑有水
吴玉花
郑凤兰
郑会杰
郑钟洲
合计

持股数量

246,000,000
23,015,800
23,692,000
20,345,942
4,000,000

317,053,742

持股比例

56.83%
5.32%
5.47%
4.70%
0.92%
73.24%

本次质押前质押股份数量

63,500,000
0
0
0
0

63,500,000

本次质押后质押股份数量

63,500,000
13,200,000

0
0
0

76,700,000

占其所持股份比例

25.81%
57.35%

0
0
0

24.19%

占公司总股本比例

14.67%
3.05%

0
0
0

17.72%

质押股份
情况

已质押股份限售和冻结、标
记数量

0
0
0
0
0
0

占已质押股份比
例
0
0
0
0
0
0

未质押股份
情况

未质押股份限售和冻结
数量
0
0
0
0
0
0

占未质押股份比
例
0
0
0
0
0
0

注1：以上比例数据与合计数若有差异为四舍五入造成。
注2：以上限售不包括高管锁定。
二、其他说明1.本次股份质押不存在平仓风险或被强制过户风险。2.本次股份质押事项不会导致公司实际控制权发生变更。3.吴玉花女士资信状况良好，具备相应的履约能力，本次股份质押不会对公司的生产经营及公司治理造成影响。
三、备查文件1．证券质押及司法冻结明细表；2. 股票质押式回购交易协议书。
金龙羽集团股份有限公司
董 事 会2024年8月24日

证券代码：000501 证券简称：武商集团 公告编号：2024-036
武商集团股份有限公司关于2024年度

第一期中期票据发行结果的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
武商集团股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年10月10日、2023年10月26日分别召开第

九届二十二次（临时）董事会及2023年第一次临时股东大会审议通过《关于拟注册发行中期票据、超
短期融资券的议案》，同意公司向中国银行间市场交易商协会（以下简称“交易商协会”）申请注册不
超过人民币30亿元（含30亿元）的中期票据【详见分别于2023年10月11日、2023年10月27日刊登
在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的2023-027、039号公告】。2024年7月9日，公司收到交易商协会出具的《接受注册通知书》（中市协注【2024】MTN615号）:

交易商协会决定接受公司中期票据的注册，注册金额为15亿元，注册额度自通知书落款之日起2年
内有效，在注册有效期内可分期发行中期票据。2024年 8月 21日—8月 22日，公司发行了“武商集团股份有限公司 2024年度第一期中期票据”
（债券简称：24武商MTN001，债券代码：102483681），本期中期票据的发行额为7.8亿元人民币，期限
为3年，单位面值为100元人民币，票面利率为2.2%，募集资金已于2024年8月23日到账。

本期中期票据由中信银行股份有限公司作为主承销商及簿记管理人，交通银行股份有限公司、
中国光大银行股份有限公司为联席主承销商，募集资金将用于偿还有息债务及补充流动资金。

本期中期票据发行的有关文件详见中国货币网 (www.chinamoney.com.cn)和上海清算所网站
（www.shclearing.com）。

特此公告。
武商集团股份有限公司
董 事 会2024年8月24日


